
UCHWAŁA NR LXXII/674/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia do opracowania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-2030. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1, art. 10 g ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3  i art. 6 ust.3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U z 2023r. poz. 225 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/534/2022 z dnia 28 czerwca 2022r. w sprawie zawarcia 
porozumienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Miasta Siedlce na lata 2022-2030, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68A7CB05-1557-462B-95E9-67FE2006CAE9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXII/674/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 

Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-2030 

 

Lp. Zadanie  

1. Zebranie danych statystycznych i informacji do przygotowania 

oceny sytuacji społeczno – gospodarczej w gminie wraz z 

konsultacjami/warsztatami społecznymi dot. kierunków rozwoju 

i potrzeb mieszkańców gminy, przedsiębiorców oraz organizacji 

pozarządowych 

 

 

III kw. 2022 r.  

 

2. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  

Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce na 

lata 2022-2030 

 

IV kw. 2022 r./I kw. 

2023 r.  

3. Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Siedlce na lata 2022-2030, w tym uzyskanie 

wymaganych prawem opinii  

 

III/IV kw. 2022 r. 

 

4. Przekazanie do konsultacji i zaopiniowania założeń Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-2030 Zarządowi 

Województwa Mazowieckiego 

 

IV kw. 2022 r./III kw. 

2023 r. 

5. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania projektu 

Strategii Rozwoju Gmin na środowisko, w tym przygotowanie 

prognozy oddziaływania na środowisko oraz uzyskanie 

wymaganego prawem uzgodnienia – jeśli wymagane  

 

IV kw. 2022 r./III kw. 

2023 r.  

6. Zatwierdzenie przez Prezydenta Miasta Siedlce projektu 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-2030 

 

II/III kw. 2023 r.  

 

7. Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 

2022-2030 Radzie Miasta Siedlce do uchwalenia  

 

II/III kw. 2023 r.  

 

8. Działania informacyjno-promocyjne  na każdym etapie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68A7CB05-1557-462B-95E9-67FE2006CAE9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadza możliwość wspólnego 
opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego. Zgodnie z zapisami art. 10 g tej ustawy, gminy sąsiadujące, 
powiązane ze sobą funkcjonalnie mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, będącą wspólną 
strategią rozwoju tych gmin w zakresie ich terytorium, a jeżeli w jej opracowaniu uczestniczą wszystkie 
gminy z terytorium powiatu, to strategia opracowywana jest z udziałem tego powiatu. Wprowadzone zmiany 
realizują postanowienia Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 
2030 r.), w zakresie konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego wprowadzania systemu 
zintegrowanych strategii.  

Strategia MOF Siedlce wskazuje działania inwestycyjne i nieinwestycyjne w zakresie realizacji 
polityki rozwoju. Obszar Funkcjonalny Miasta Siedlce obejmuje swoim zakresem przestrzennym miasto 
Siedlce, gminę Siedlce, gminę Zbuczyn, gminę Mokobody, gminę Kotuń i gminę Wiśniew. 

W opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, biorąc pod uwagę, iż 
realizacja zapisów Strategii MOF Siedlce może spowodować znaczące oddziaływanie na obszar Natura 
2000, wskazane jest poddanie przedmiotowego dokumentu procedurze strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś.  

Konieczność zmiany załącznika nr 2 do uchwały spowodowane jest działaniami związanymi ze 
strategiczną oceną oddziaływania na środowisko wynikającymi z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 553).  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68A7CB05-1557-462B-95E9-67FE2006CAE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



